in persona, et alius Filius in persona et alius Spiritus sanctus in persona. Respiciant se cherubim mutuo, et profiteamur absque dubio, quia sunt aliud et aliud, Pater, et Filius, et Spiritus sanctus, quamvis veraciter sint alius atque alius. itaque est Pater, alius Filius, alius Spiritus sanctus juxta cherubim secundum; nec tamen, est Pater, aliud est Filius, aliud est Spiritus sanctus juxta cherubim primum, cum secundum unum respectum veraciter affirmemus, quia Pater, Filius, et Spiritus sanctus non tres dii, sed Deus. Juxta secundum cherubim confitemur. Illi substantia nostrae substantiae in unam nam unita est. Juxta cherubim primum induer affirmamus quia Patris, et Filii, et Spiritus substantia una et individua est. Verumtamen juxta mutuum respectum profiteamur, quia Filius veraciter incarnatus est. Cherubim ita cherubim respicit, quando quod unus dicit, non contradicit. Cherubim cherubim respicit, loquens quod contemplationis genus illa, quae considerationis sunt, sic asserit, ut tamen alterius sunt, omnino evacuare nolit. Cherubim se mutuo respiciunt, quando novissima contemplationum genera invicem sibi occurrunt et mutua sibi, et veritatis concordia alluunt. Item unus cherubim alium respicit, quando fieri consuevit) nostra speculatio a penultimo incipit, et in novissimum desinit. Vel ut ab ultimo incipit, et in penultimum deit.

CAPUT XX.

De collatione trium novissimarum speculationum.

vident autem duo cherubim non solum se invicem respicere, verum etiam in ipso alterutro revolvunt vultum in propitiatorium vertere. Vultum cherubim designati in propitiatorium vertunt, quando novissima duo contemplationum genera in eo quod de sublimibus et divinis conferunt sentiunt, ab illo quae quarto contemplationis generi subjacent, in assertionis suae testimoniationis similitudinem trahunt. Quartum similitudinis contemplationis genus intelligimus per proprium, sicut in duobus cherubim, intelligimus quartum et sextum. Sicut autem superius dictum est, quartum contemplationis genus versatur in maxime quae considerari solent circa spiritum creatum, sed creatum. Quintum vero et sextum versantur in illis praecipue quae considerari oportet circa Spiritum divinum et increatum. Quia igitur rationalem creaturam ad Creatoris imaginem agnovimus, recte ab illa natura similitudinem familiariter quaerimus, modumque investigationis nostrae formamus. Ab illa, inquam, natura in cujus conditione divinae imaginis gloria vehementius impressa, et evidentius expressa, non dubitamus. Quid itaque aliud est cherubim vultus suos in propitiatorium vertere, quam in rationalem creaturam speculatione, et investigatione rationalem creaturam attendere, et ex inspecta